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Inför WLIC 2023 i Rotterdam hade jag högt uppsatta 
förväntningar som förstagångsbesökare. Jag hoppades fördjupa 
mina kunskaper om den internationella bibliotekssektorn och de 
aktuella frågorna i biblioteksvärlden. Jag hoppades också på att 
få en bättre förståelse för IFLA som organisation. 

Det var tydligt att jag hade kommit rätt när jag anlände till 
Rotterdam, eftersom en stor bildskärm på centralstationen 
annonserade kongressen och årets tema: "Lets work togheter, 
Lets library." 

Initialt var kongressen något överväldigande, med över trehundra olika seminarier, debatter 
och andra evenemang var det svårt i början att bestämma var jag skulle spendera min tid. 
Snart insåg jag att det bästa tillvägagångssättet var att ge mig själv tid mellan evenemangen 
för att träffa kollegor från Sverige och internationellt. 

Två teman som jag såg hade stort fokus under kongressen var artificiell intelligens (AI) och 
hållbarhet. En session som jag besökte handlade om hur bibliotek kunde främja ansvarsfull 
användning av AI. Diskussionen fokuserade på kopplingen mellan AI och yttrandefrihet, dess 
påverkan på informationskompetens och upphovsrättsliga konsekvenser. Jag hade blandade 
tankar efter sessionen. Å ena sidan är det viktigt att biblioteksorganisationer förstår och 
engagerar sig i denna teknologi som blir alltmer integrerad i samhället. Å andra sidan måste 
vi vara ödmjuka och inse att tech-jättarna inte väntar på oss. Vi behöver hitta sätt att 
använda AI till förmån för vår breda målgrupp utan att tro att vi kommer att förändra de 
globala grundförutsättningarna. 

Jag blev särskilt intresserad av användningen av AI inom tillgänglighet, även om detta 
område bara nämndes kort. Här finns spännande tillämpningar, som översättning av text till 
andra språk, text till ljud och mycket mer.  

Det andra temat, hållbarhet, fokuserade främst på de ekologiska aspekterna av hållbarhet. 
Här var de internationella utblickarna särskilt intressanta, där regioner utanför Europa 
arbetar väldigt handgripligen med frågor kring ekologisk hållbarhet. Detta både i 
byggmaterial och utformning men också i aktiviteter riktade till lokalsamhället. Arbetet med 
Agenda 2030 och de globala hållbarhetsmålen tycker jag framstår som betydligt mer 
framträdande områden för bibliotek på andra håll i världen. Biblioteken skulle jag påstå alltid 
arbetar aktivt med hållbarhetsmålen även i Sverige, men jag tror att detta arbete skulle 
kunna lyftas betydligt mer både för sin egennytta att koppla projekt och satsningar till något, 
men också som ett medel för påverkan.  

Under hela kongressen låg frågan om Dubai och dess ansökan om att arrangera WLIC 2024 
under ytan, och ämnet var framme i många diskussioner. Det är en komplex fråga, och jag 
har personligen haft blandade känslor kring valet av Dubai. Europa och Nordamerika är de 
stora spelarna inom IFLA, något som inte speglar den globala biblioteksvärlden, kanske inte 
heller de bibliotek eller biblioteksmedarbetare som har störst värde av en internationell 
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organisation. Samtidigt krävs ett tydligt och säkert ledarskap inom organisationen som vågar 
stå upp för de värderingar IFLA står för.  

För att IFLA ska fortsätta vara den globala representanten för bibliotek behövs en djup 
förståelse, empati och ledarskap för att hantera dessa komplexa frågor. I dagsläget har jag 
inget officiellt engagemang inom IFLA, men jag samarbetar med nordiska kollegor på en 
webbinarieserie om hållbarhetsarbete på bibliotek. Trots att jag inte var formellt involverad i 
IFLA, har mina erfarenheter från WLIC ändå ökat mitt intresse för att engagera mig mer i 
organisationen. 

Under WLIC kunde jag tydligt se att vi står inför gemensamma utmaningar som kräver en 
sammanhållen insats. Det finns en rikedom av kompetens över hela världen när det gäller att 
tillgodose människors behov och stärka lokalsamhällen genom biblioteksverksamhet. Det är 
något vi inte bör ta för givet, utan i stället arbeta tillsammans för att dela och dra nytta av 
denna kunskap. 

Dessutom uppmärksammade jag att biblioteksverksamhet har väldigt olika förutsättningar 
över hela världen. Detta breddar vår förståelse för olika kulturer och deras unika 
förutsättningar. Det är viktigt att vi fortsätter att uppmärksamma och respektera dessa 
olikheter och arbetar tillsammans för att stärka biblioteksverksamhetens roll globalt. 
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